Na mesma pena incorrerão aquelles, que advertidamente applicarem aos seus proprios usos os Ecclesiasticos ornamentos, véos, ou quaesquer outros paramentos, ou alfaias, ou os venderem a outrem, ou derem.

officio deponatur. Sub hac quoque damnationis sententia et illi obnoxii tenebuntur, qui ecclesiastica ornamenta, vela, vel qualibet alia indumenta, atque etiam utensilia, sciendo in usus suos transtulerint, vel aliis vendenda, vel donanda crediderint.

Não era particular da Provincia de Galliza o attentado, que este Canon condemna. Dezenove annos depois vemos repetida a mesma invectiva, e semelhantes penas no Can. IV. do Concilio XVII. de Toledo, cujo theor he o seguinte: *Sacerdotum quorundam improbanda voluntas, et infausta temeritas, sacrosancta sibi commissa Altaris ministeria, atque cetera Ecclesie ornamenta, non solum quia aliis tradunt pro suis nequissimis actibus abutenda, sed (quod peius est) suis ea non pertimescunt usibus adjungere insumenda. Unde licet antiquorum Patrum sententia de talibus personis, que vasa solummodo sacra disperdunt voluntate sacrilega, fuerit jam in preteritis promulgata; (aqui bem se vê que o Can. traz á memoria o nosso Concilio Bracarense) tamen in commune deinceps statuit coadunatio nostra, ut non tantum de Sacris ministerijs, sed etiam et de universis Ecclesie ornamentis, nihil uniusquisque Sacerdotum pro suis usibus, vel voluntatibus infringere, vendere, aut naufragare (a) pertentet. Siquis vero Sacerdotum hoc nostrum violare tentaverit statutum, secundum prisca Canonum instituta, honoris proprii ordinem amittat; ut sacrilegus peremii infamia denotatus, à Sacrae Communionis perceptione (excepto in supremo temporis cursu) omnibus diebus vitæ suæ maneat alienus. Atque insuper si ejusdem temeratoris extiterit propriae rei ambitio; quicquid de eisdem sacris ministerijs, vel ornamentis Ecclesie visus est naufragasse, aut ipse, aut pars ejus, compellatur parti ejusdem Ecclesie ex integro reformare.*

Parecerá que este Canon, quando faz menção das orde-
na-

guma das Ordens fórma o Clero; e nos monumentos daquelle tempo se estendia a mais a significação da palavra Religioso, applicando-se a todo o que se dedicava particularmente a Deos, por isso conservámos a palavra fielmente na traducção.

(a) O verbo *naufragare* tem aqui a significação de *disperdere*: na qual significação o vemos tambem no Codigo Wisigothico Liv. VIII. Tit. III. Lei XII., cuja rubrica he = *Si pratum defensum à pecoribus naufragetur*. Veja-se Ducange v. *naufragare*.